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Erwerbstätige

Wertschöpfung pro Kopf

Bruttowertschöpfung

Produktion

Abweichung in Prozent

2040

2035

2030

2025

Ergebnisse für Niedersachsen

+200 Mrd. € 
kumuliert

+38 Tsd. Erwerbstätige 
im Durchschnitt
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0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

CH Metallerzg. u -bearb., H.v. Metallerzeugnissen

F Baugewerbe

CE-F H.v. chemischen und pharmazeutischen Erzeugnissen

CL Fahrzeugbau

D Energieversorgung

CG H.v. Gummi-, Kunststoff-, Glaswaren und Keramik u.Ä.

46 Großhandel (ohne Handel mit Kfz)

CX übriges verarbeitendes Gewerbe

NX sonstige Unternehmensdienstleister

CK Maschinenbau

JC IT- und Informationsdienstleister

HX übrige Verkehr und Lagerei

MX übrige freiberufl., wissenschaftl. u. techn. Dienstleister

49 Landverkehr u. Transport in Rohrfernleitungen

CI-J H.v. DV-Geräten, elektronischen u. opt. Erzeugnissen und…

Abweichung in Mrd. Euro

Veränderung der Branchenstruktur Umsatz, 2040

Ergebnisse für Niedersachsen

Eher indirekt betroffen

Eher direkt betroffen
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Ergebnisse für Niedersachsen
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Erwerbstätige

Abweichung in tsd. Personen (rechte Skala) Bestand H2-Szenario (linke Skala) Bestand Referenz-Szenario (linke Skala)
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Ergebnisse für Niedersachsen
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Erwerbstätigeneffekt, 2040 und nach Zeitabschnitten

.. bis 2040

.. bis 2035

.. bis 2030

2025
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Ergebnisse für Niedersachsen

3,4

2,7

2,4

2,3

2,3

2,2

2,1

2,1

2,0

2,0

1,9

1,7

1,7

1,7

1,7

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0

Wilhelmshaven

Stade

Salzgitter

Nienburg (Weser)

Wesermarsch

Friesland

Vechta

Hildesheim

Wittmund

Verden

Ammerland

Emsland

Cloppenburg

Osnabrück

Diepholz

Abweichung in Prozent

Beschäftigte nach Kreisen, 2040

© Microsoft, TomTom
Unterstützt von Bing
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!

Gesellschaft für Wirtschaftliche Strukturforschung mbH
Heinrichstr. 30 

49080 Osnabrück

Tel. +49 (0) 541 40933-101 
info@gws-os.com 

www.gws-os.com

+49 (0) 541 40933-100


